МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького  ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610,

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

Лаеш шәһәре, Горький урамы, 36а нче йорт,

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inbox.ru

П Р И К А З

       от 18 апреля 2022 года                                                                             № 205

О проведении районного семинара директоров ОУ и руководителей

центров «Точка роста»

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования Лаишевского

муниципального района РТ», плана работы ММО руководителей ОУ на 2021-2022

год, приказываю:

1. Провести 21 апреля 2022 года на базе МБОУ «Габишевская СОШ имени

М.А.Гареева» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

районный семинар директоров и руководителей центров «Точка роста» на

тему: «Центр «Точка роста»: перспективы развития прикладного

образования в рамках цифровизации».

2. Утвердить прилагаемую программу проведения семинара (Приложение 1).

3. Директорам ОУ и руководителям центров «Точка роста» принять участие в

работе семинара с отрывом от работы, с сохранением заработной платы.

4. Директору МБОУ «Габишевская СОШ имени М.А.Гареева» Вырупаевой

Ю.А. создать условия для проведения семинара.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника по УМР Закирову Э.Н.

Начальник                                                                                      Л.И. Хусаинова

Исп. И.В. Емельянова

mailto:E-mailletc@inbox.ru
mailto:E-mail:%20letc@inbox.ru

                                                                                                                                                             Приложение 1

к приказу № 205 от 18.03.2022 г.

«Центр «Точка роста»: перспективы развития прикладного образования в рамках цифровизации» (1 группа)

 № Мероприятие Ответственные Время Место

проведения

1. Встреча гостей. Регистрация.

Завтрак.

Чирова Е.Н., дежурный учитель

Яруллина Г.И., ЗДУР

9.30-10.00 Фойе школы

Столовая

2.  «35 - летие Габишевской школы»
Визитка школы

Педагогический коллектив и учащиеся школы

Шаронова М.В., ЗДВР

10.00-10.15 Актовый зал

2 этаж

3. «Перспективы развития центра «Точка Роста»»
Презентация

Вырупаева Ю.А., директор школы 10.15-10.30 Актовый зал

2 этаж

4. «Внедрение цифровой образовательной среды в

дополнительное образование учащихся». Фрагмент  занятия

ОДО с использованием робототехнических комплектов

Камалетдинова Г.Р., учитель информатики и

руководитель ОДО «Робототехника»

10.35–10.50

Кабинет 6

1 этаж

5.  «Махмут Ахметович Гареев – наш герой»
Интерактивная  экскурсия по школьному музею (оцифровка фонда

музея с использованием технологического оборудования Точки роста)

Крот Н.С., учитель истории и руководитель ОДО

«Музейное дело»

10.50-11.05 Кабинет 5

1 этаж

6.  «Школа выживания человека в ЧС»
Фрагмент урока ОБЖ с использованием учебных наборов по

оказанию первой медицинской помощи

Шабаев В.В., учитель ОБЖ и руководитель ОДО

«Патриот»

11.10-11.25 Кабинет

2 этаж

7. Шахматный турнир в рамках Школьной спартакиады Козлова Н.В., учитель физической культуры и

руководитель ОДО «Шахматы»

Низамиев А., выпускник школы

11.25-11.35

Фойе

2 этаж

8. «Применение программы GeoGebra на уроках математики»
Мастер -класс с использованием ПАК Центра «Точка роста»

Хайруллина Р.М., учитель математики, победитель

Гранта «Наш новый учитель», 2017

11.35-11.50 Кабинет

2 этаж

9. «Демонстрация технологических основ лоскутного шитья в

рамках дополнительного образования».  Фрагмент  занятия с

использованием технологического оборудования кабинета

технологии

Смолова Е.А., руководитель ОДО «Островок

рукоделия», лауреат в номинации «Художественное

творчество»

12.00-12.15 Кабинет

2 этаж

9. Рефлексия семинара Хусаинова Л.И., начальник МКУ

Закирова Э.Н., зам. начальника по УР

12.15-13.00 Актовый зал

2 этаж

10. Обед Чирова Е.Н., дежурный учитель 13.00 Столовая

«Центр «Точка роста»: перспективы развития прикладного образования в рамках цифровизации» (2 группа)

 № Мероприятие Ответственные Время Место

проведения

1. Встреча гостей. Регистрация.

Завтрак.

Чирова Е.Н., дежурный учитель

Яруллина Г.И., ЗДУР

9.30-10.00 Фойе школы

Столовая

2.  «35 - летие Габишевской школы»
Визитка школы

Педагогический коллектив и учащиеся школы

Шаронова М.В., ЗДВР

10.00-10.15 Актовый зал

2 этаж

3. «Перспективы развития центра «Точка Роста»»
Презентация

Вырупаева Ю.А., директор школы 10.15-10.30 Актовый зал

2 этаж

4.  «Махмут Ахметович Гареев – наш герой»
Интерактивная  экскурсия по школьному музею (оцифровка фонда

музея с использованием технологического оборудования Точки роста)

Крот Н.С., учитель истории и руководитель ОДО

«Музейное дело»

10.35-10.50

Кабинет 5

1 этаж

5.  «Внедрение цифровой образовательной среды в

дополнительное образование учащихся». Фрагмент  занятия

ОДО с использованием робототехнических комплектов

Камалетдинова Г.Р., учитель информатики и

руководитель ОДО «Робототехника»

10.50-11.05 Кабинет 6

1 этаж

6. «Применение 3D-очков на уроках»
Фрагмент  внеклассного мероприятия

Насретдинова Р.Г., учитель технологии,

руководитель ОДО

11.10-11.25 Кабинет

2 этаж

7. Шахматный турнир в рамках Школьной спартакиады Козлова Н.В., учитель физической культуры и

руководитель ОДО «Шахматы»

Низамиев А., выпускник школы

11.25-11.35

Фойе

2 этаж

8. «Путешествие по удивительным местам планеты»

 (с применением сервиса Google Earth)
Фрагмент  внеклассного мероприятия по географии с

использованием ПАК Центра «Точка роста»

Саушкина О.С., учитель географии, руководитель

ОДО «Юный турист», призер в номинации

«Воспитать человека»

11.35-11.50 Кабинет

2 этаж

9. «Демонстрация технологических основ лоскутного шитья в

рамках дополнительного образования»
Фрагмент  занятия с использованием технологического

оборудования кабинета технологии

Смолова Е.А., руководитель ОДО «Островок

рукоделия», лауреат в номинации «Художественное

творчество»

12.00-12.15 Кабинет

2 этаж

9. Рефлексия семинара Хусаинова Л.И., начальник МКУ

Закирова Э.Н., зам. начальника по УР

12.15-13.00 Актовый зал

2 этаж

10. Обед Чирова Е.Н., дежурный учитель 13.00 Столовая

Выставка «Центр «Точка роста»: перспективы развития прикладного образования в рамках цифровизации»

№ Выставки Ответственные Место

 проведения

1 «Наши спортивные достижения»  Козлова Н.В., Шабаев В.В., учителя физической культуры Фойе 1 этаж

2

«Лучший ученик начальной школы»  Мухаметзянова Г.З., Панарина З.Л., учителя начальных классов Фойе 2 этаж

3 «Наше творчество» Марфина Л.И., Загрутдинова М.М., учителя начальных классов Фойе 2 этаж

4 «Сувениры России»

Смолова Е.А., учитель ИЗО и технологии; Насретдинова Р.Г., учитель технологии Фойе 2 этаж

5 «История великой Победы» Назарова Т.Е., педагог дополнительного образования  Фойе 2 этаж